
 
 

 

Decreto n. 2/2022 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI MESSO NOTIFICATORE e CONFERMA 

NOMINE DI MESSO COMUNALE. 

 

IL SINDACO 

 

RICORDATO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita dall’art. 

273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO che l’art. 1, comma 159, della Legge 296/2006 prevede che i Messi Notificatori possono essere nominati 

tra soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia del 

corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di 

formazione e qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, ed il superamento di un esame di idoneità; 

 

APPURATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D.Lgs. 18/08/2000 

n°267; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 

DATO ATTO che i dipendenti: 

-BODRINO Claudia Marina nata a Castellamonte (TO) il 09/08/1963, dipendente Comunale di ruolo, in qualità 

di Agente di P.M. 

-MALACRINO’ Antonietta nata a Ivrea (TO) il 25/10/1966, dipendente Comunale di ruolo, in qualità di 

Collaboratore Professionale 

-FRANZIN Alberto nato a Ivrea (TO) il 20/08/1987, dipendente Comunale di ruolo, in qualità di Collaboratore 

Amministrativo 

hanno partecipato al corso di formazione e aggiornamento professionale per Messi Notificatori organizzato da 

“Linea PA” il 24 e 30 marzo 2022 per la durata complessiva di 12 ore ed hanno superato l’esame di idoneità con 

esito positivo; 

 

RITENUTO di nominare MESSO NOTIFICATORE con decorrenza immediata: 

- la dipendente BODRINO Claudia Marina - Agente di P.M.; 

-la dipendente MALACRINO’ Antonietta - Collaboratore Professionale; 

-il dipendente FRANZIN Alberto - Collaboratore Amministrativo; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. N. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Codice di Procedura Civile; 

• l’art. 40, comma 1, del D.P.R. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

• la dotazione organica vigente; 

 

tutto ciò premesso,  

 



DECRETA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo;  

 

2) di nominare MESSO NOTIFICATORE, a seguito di superamento dell’esame di idoneità: 

• la dipendente BODRINO Claudia Marina, nata a Castellamonte (TO) il 09/08/1963, in qualità di 

Agente di P.M.; 

• la dipendente MALACRINO’ Antonietta nata a Ivrea (TO) il 25/10/1966, in qualità di 

Collaboratore Professionale; 

• il dipendente FRANZIN Alberto, nato a Ivrea (TO) il 20/08/1987, in qualità di Collaboratore 

Amministrativo; 

 

3) di confermare altresì le attribuzioni di MESSO COMUNALE – come da contratto di lavoro – dei 

dipendenti: 

-BODRINO Claudia Marina nata a Castellamonte (TO) il 09/08/1963, dipendente Comunale di ruolo, 

in qualità di Agente di P.M. 

-FRANZIN Alberto nato a Ivrea (TO) il 20/08/1987, dipendente Comunale di ruolo, in qualità di 

Collaboratore Amministrativo 

ricordando che il dipendente FRANZIN Alberto assume le funzioni di Messo Comunale solo in caso di 

assenza della dipendente BODRINO Claudia Marina ed in sua sostituzione; 

 

4) di dare atto che: 

- il potere di notifica dei messi comunali e dei messi notificatori si esplicherà su tutto il territorio comunale; 

- i dipendenti incaricate devono attenersi alle disposizioni e all’osservanza delle norme del Codice sulla 

privacy (D.Lgs. 196 del 30 giugno 2003 ed alle successive Circolari del Garante per la protezione dei dati 

personali); 

- a tale incarico non sono connessi ulteriori emolumenti retributivi; 

- il presente decreto è immediatamente esecutivo; 

 

5) di comunicare il presente provvedimento agli interessati per quanto di competenza; 

 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente 

nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza alle disposizioni previste dal D.Lgs. N. 

33/2013; 

 

7) di dare atto infine che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso provvedimento. 

 

 

Albiano d'Ivrea, 11 aprile 2022 

     IL SINDACO 

Venerina TEZZON 
   (firma autografa omessa ai sensi art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

Per accettazione: 

 

➢ F.to Claudia Marina Bodrino    

 

 

➢ F.to Antonietta Malacrinò     

 

 

➢ F.to Alberto Franzin    


